АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2025 год	                          №  17                            сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 133

	В целях обеспечения реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения  «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  Администрация Кутейниковского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 133 «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения для составления проекта бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Жмурко Е.В.

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения	                               М.А. Карпушин
постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения от 16.01.2025г. № 17

«Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Кутейниковского
сельского поселения
от 30.10.2018 № 133

[bookmark: sub_1010]1. Паспорт муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	Срок реализации муниципальной программы
	Этап I– 2019 – 2024 годы;
Этап II – 2025 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития и популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, материального или социального положения.
Развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением сельского поселения по месту жительства
Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.
Укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
количество физкультурно-спортивных мероприятий, проведенных с участием Администрации сельского поселения;
количество участников физкультурно-спортивных мероприятий, проведенных с участием Администрации сельского поселения;
количество приобретенного спортивного инвентаря, оборудования, расходных материалов.

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	179,7 тыс.рублей:
этап I– 164,7 тыс.рублей
этап II – 15,0 тыс.рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Осуществляет Администрация Кутейниковского сельского поселения

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_110][bookmark: sub_1100]«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Кутейниковского сельского поселения»
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры спорта в Кутейниковском сельском поселении сельском поселении»
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Кутейниковского сельского поселения»

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет сельского поселения

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие 1.
Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 2.
Проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: sub_210]4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры спорта в Кутейниковском сельском поселении»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие 1. Содержание и текущий ремонт объектов физической культуры и спорта

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 2.
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0